Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 2142-157#0002
En nombre y representación de la firma Covidien Argentina S.A. , el responsable legal y el
responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V
para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 2142-157
Disposición autorizante N° 7372/08 de fecha 19 diciembre 2008
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: 1916/12, 1143/14, 4842/14, 5448/15, 4701/19, N°
Rev. 2142-157#0001
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Grapas
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16771
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): EEA Auto Suture
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: La grapadora Autosuture™ DST Series™ EEA™ se usa a lo largo del
tracto alimenticio para la creación de anastomosis término-terminal, término-lateral y laterolateral
en cirugía abierta y laparoscópica.
Modelos: EEA21 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 21mm-
4,8mm.
EEA2135 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 21mm-3,5mm.
EEA25 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 25mm-4,8mm.
EEA2535 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 25mm-3,5mm.
Página 1 de 4Página 1 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
EEA28 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 28mm-4,8mm.
EEA2835 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 28mm-3,5mm.
EEA31 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 31mm-4,8mm.
EEA33 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 33mm-4,8mm.
EEAXL21 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 21mm-4,8mm
XL
EEAXL2135 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 21mm-
3,5mm XL.
EEAXL25 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 25mm-4,8mm
XL.
EEAXL2535 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 25mm-
3,5mm XL.
EEAXL28 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 28mm-4,8mm
XL.
EEAXL2835 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 28mm-
3,5mm XL.
EEAXL31 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 31mm-4,8mm
XL.
EEAXL33 EEA™ Auto Suture™ Grapadora circular con Tecnología DST Series™ 33mm-4,8mm
XL.
EEAORVIL21A Yunque de Grapadora circular transoral EEA™ OrVil™ Auto Suture™ con sutura
guía proximal avanzada de 21mm.
EEAORVIL25A Yunque de Grapadora circular transoral EEA™ OrVil™ Auto Suture™ con sutura